
Р Е Ш Е Н И Е № РНП-36-455
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «Марс»
(ИНН 7716771920)
26.09.2014 года                                                                                                  г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
<…> - председатель Комиссии; <…> - заместитель председателя комиссии; <…> -
член Комиссии,
в присутствии представителя Государственного учреждения - Отделения
Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области - <…>;
в отсутствии представителей ООО «Марс» о времени и месте рассмотрения
жалобы уведомленного посредством факсимильной и почтовой связи,
рассмотрев обращение Государственного учреждения - Отделение Пенсионного
фонда Российской Федерации по Воронежской области (далее - ГУ ОПФ по ВО) о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «Марс» в
связи с уклонением последнего от заключения государственного контракта на
поставку картриджей для принтеров (извещение № 0231100000814000045),
установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о закупках) приняло к
рассмотрению обращение ГУ ОПФ по ВО о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений об ООО «Марс» в связи с уклонением последнего от
заключения государственного контракта на поставку картриджей для принтеров
(извещение № 0231100000814000045).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
30.07.2014г. ГУ ОПФ по ВО на официальном сайте www.zakupki.ru в сети Интернет
было опубликовано извещение № 0231100000814000045 о проведении электронного
аукциона на поставку картриджей для принтеров.
19.08.2014г. в результате подведения итогов электронного аукциона, аукционной
комиссией принято решение, оформленное протоколом от 19.08.2014г № 62 о
признании ООО «Марс» победителем аукциона.
04.09.2014г. на электронной торговой площадке победителем ООО «Марс»
размещен подписанный контракт и электронное платежное поручение № 32 от
04.09.2014 о перечислении в качестве обеспечения исполнения контракта на счет ГУ
ОПФ по ВО денежных средств в размере 639090 руб.
Согласно ч. 4 ст. 96 Закона о закупках, контракт заключается после
предоставления участником закупки, с которым заключается контракт,
обеспечения исполнения контракта в соответствии с настоящим Федеральным
законом.
По состоянию на 09.09.2014г. Денежные средства в размере 639090 руб. от ООО
«Марс» на счет ГУ ОПФ по ВО не поступили, что подтверждается выпиской из
лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное
распоряжение получателя бюджетных средств № 05314023520 за 10.09.2014г.
ООО «Марс» на дату рассмотрения настоящего обращения не представлено
каких-либо документов, подтверждающих предоставление обеспечения
контракта.
При этом, ООО «Марс» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения
обращения ГУ ОПФ по ВО о включении в реестр недобросовестных поставщиков



сведений об ООО «Марс» в связи с нахождением представителя компании в УФАС
по Свердловской области. В силу ч. 7 ст. 104 Закона о закупках данное
ходатайство не может быть удовлетворено.
В соответствии с ч 5. ст. 96 Закона о закупках, в случае непредоставления
участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения
контракта в срок, установленный для заключения контракта, такой участник
считается уклонившимся от заключения контракта.
Согласно ч. 2 ст.104 Закона о контрактной системе, в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о закупках, а
также постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,
Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения об
ООО «Марс» (ИНН 7716771920, адрес: 129323, г. Москва, ул. Снежная , 26Б,
учредитель — <…>, генеральный директор — <…>) в связи уклонением от
заключения контракта.
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков об ООО
«Марс» считать дату размещения указанных сведений на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.
Резолютивная часть решения объявлена 26.09.2014 года.
В полном объеме решение изготовлено 01.10.2014 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии


